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Voorwoord 

Beste deelnemer, bezoeker, fokker, eigenaar: van harte welkom op de regionale 

keuring noord van Vereniging het Groninger Paard! Wederom mogen wij gebruik 

maken van de gastvrijheid van de locatie HJC Manege om deze keuring op dit mooie 

terrein te organiseren. Net als voorgaande jaren staat er weer een enthousiaste 

groep vrijwilligers klaar om deze keuring te verzorgen. Dit alles om iedere deelnemer 

en bezoeker een geslaagde dag te bezorgen waarin onze grootse Groninger paarden 

het stralende middelpunt zijn! Er is een mooi aantal deelnemers met meer dan dertig 

inschrijvingen. Hopelijk geniet u vandaag weer van alle paarden die hun beste 

beentje voorzetten om de keuringscommissie te overtuigen van hun capaciteiten.  

Wij wensen u een gezellige en succesvolle dag toe. Onze dank gaat uit naar alle 

betrokkenen die op welke manier dan ook bijdragen aan de totstandkoming van deze 

dag. 

Met vriendelijke groet,  
Bestuur Vereniging het Groninger Paard 
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Algemene Verordening Gegevensbescherming  

Alle verenigingen die persoonsgegevens verwerken en opslaan, moeten per 25 mei 

2018 voldoen aan de Algemene Verordening Gegevensbescherming (ACG). Als 

vereniging zijn wij verantwoordelijk voor de verwerking van gegevens van natuurlijke 

personen. Deze gegevens kunnen gebruikt worden voor het vermelden van 

keuringsuitslagen op de website, in catalogi en in het verenigingsblad. Dit betreft, 

naast de gegevens van het gekeurde paard, de naam en woonplaats van de huidige 

eigenaar en de fokker van het paard. Tijdens de keuring worden foto's gemaakt van 

de deelnemende paarden, de eigenaren en voorbrengers. Als vereniging ontkomen 

wij er niet aan dat (gewild of ongewild) belangstellenden ook op de foto worden 

gezet. Bezwaar hierop kunt u aangeven bij het secretariaat.  

Informatie 

Het secretariaat opent om 08.30 uur. U kunt zich melden bij het secretariaat voor het 

ophalen van hoofdstelnummers, controle paspoort en entingen (zie algemene 

keuringsvoorwaarden). Daarna kunt u uw paard(en) uitladen en in de box stallen. De 

stamboekopname, meten, lineair scoren en beoordeling op het harde vindt plaats 

vanaf 09.00 uur op het straatje achter de manege. Aansluitend begint het keuren van 

de paarden in de ring, dit gaat op catalogusvolgorde. Om de dag soepel te laten 

verlopen wordt iedereen verzocht de aanwijzingen van de functionarissen op te 

volgen. 

Tarieven 

Inschrijfgeld en eventuele overige kosten (boxhuur en voorbrengen) worden, indien 

niet vooraf gefactureerd, met pin aan het secretariaat betaald.  
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Functionarissen 

Algehele leiding Jacob Warringa (06-21834940) 
Frank van der Veen 

Inspecteur  Arie de Jong 
Keuringscommissie Bernard Pleyter 
   Ester Hoogeveen 
Ringmeester  Frank van der Veen 
   Jacob Warringa 
   Zwannet Janssen 
Voorbrengers Jelmer Couperus 

Johan Wielsma  
en Mark  

Secretariaat/  Kirsten Schenkel 
Geluid   Ilse Evenhuis 

Daphne Janssen (reserve)  
Lintenverzorgers Jennifer van der Plaats 
   Ivar van Buizen 
Omroep  Barbara Korringa 
Fotografie  Claudia Dermois 
Allround reserve Dion Warringa 
Promotiestand Nathalie van der Plaats-Winkler 

Warniah van der Sluis 
Locatie  HJC Manege 
EHBO   Kees van Straaten: 06-20373415  
   Ciska van der Veen-Hiemstra (reserve) 
Veterinair  DAP Hadderingh/Minka Warringa: 06-11254685 
Hoefsmid  Ties Mellema: 06-53540948 (op afroep)   

Gastvrouw  Ciska van der Veen-Hiemstra 
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Programma 

08.30 uur  Secretariaat open 

09.00 uur  Stamboekopname (8) 

10.15 uur  Opening keuring 

Opeenvolgend: 

Rubriek 1: merrieveulens (8) 

Rubriek 2: hengstveulens (9) 

Veulenkampioenschap 

PAUZE (30 min.) 

Rubriek 3: stamboekmerries 3 jaar (1) 

Rubriek 4: stamboekmerries 4 t/m 7 jaar (5) 

Rubriek 5: stamboekmerries 8 jaar e.o. (2) 

Rubriek 6: stermerries (3) 

Rubriek 7: modelmerries (1) 

Rubriek 8: ruinen (3) 

Dagkampioenschap 

Zadelrubriek (9) 

Afsluiting keuring 
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Keuringsreglement artikel 30. Algemene keuringsvoorwaarden 

a. Alle op keuringen aanwezige paarden die ouder zijn dan 6 maanden, moeten tegen 

influenza zijn ingeënt. Na de basisenting moeten jaarlijks herhalingsentingen plaats 

vinden. De laatste enting dient uiterlijk 12 maanden voor de keuring te zijn 

uitgevoerd. De vaccinatiebewijzen worden voor de keuring gecontroleerd. 

b. Van alle op keuringen aanwezige paarden die ouder zijn dan 6 maanden moet een 

geldig paardenpaspoort aanwezig zijn. 

c. Paarden die staan ingeschreven in één van de volgende boeken van de Het 

Groninger Paard: GrP.S, GrP.s, GrP.F, GrP.f, GrP.Sp, GrP.sp, GrP.H en GrP.h, sGrP.o, 

sGrP.g, worden afwisselend groen-wit ingevlochten. Eventuele overige dieren 

worden uitsluitend wit ingevlochten. Veulens die zijn ingeschreven in het Aanvullend 

Veulenboek GrP.av kunnen afwisselend groen- wit worden ingevlochten. 

d. De paarden moeten ongegemberd, netjes bekapt en getoiletteerd worden 

voorgebracht. Paarden mogen met ingang van het jaar waarin ze drie jaar worden op 

normaal beslag worden gemonsterd. De paarden mogen worden gemonsterd op een 

gebroken trens; andere bitten zijn niet toegestaan. 

e. De paarden moeten gemonsterd worden met een zwart of zwartbruin hoofdstel, 

waarbij de hoofdstelnummers aan weerszijden van het hoofd zijn bevestigd. 

f. De voorbrenger en de helper moeten beiden in het wit gekleed zijn, met een 

groene stropdas en eventueel de groene ‘GrP’ cap. Het witte tenue hoort te bestaan 

uit een lange broek, een overhemd met korte of lange mouwen, dan wel een 

poloshirt, dan wel een nette trui. Witte schoenen hebben de voorkeur, maar bruine 

of zwarte (veiligheids-)schoenen zijn toegestaan. In de keuringsbaan wordt slecht 

één helper toegestaan. 

 g. In rubriek ‘bestgaand’ en bij het rijden van een verrichtingsproef dienen het tenue 

van de ruiter/amazone en de optoming van het paard, conform het 

wedstrijdreglement van de KNHS dressuurklassen B tot en met M te zijn. In de 

rubriek ‘bestgaand’ wordt bij voorkeur zonder zadeldek gereden. 

h. Aanmeldingen voor keuringen dienen 4 weken voor de keuringsdatum bij de 

stamboekadministratie binnen te zijn. Wanneer een paard te laat is aangemeld, zal 

bij de eigenaar een vergoeding in rekening worden gebracht. De hoogte van de 

vergoeding is door de Algemene Vergadering op voorstel van het bestuur 

vastgesteld. Er geldt een uitzondering als de nationale keuring binnen 4 weken na 

een regionale keuring gepland is. In dat geval behoort men in alle redelijkheid zo snel 

mogelijk tot aanmelding over te gaan. 
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i. Als een deelnemer zich op wat voor wijze dan ook niet aan dit keuringsreglement 

houdt, is de ringmeester gerechtigd om -na overleg met de keuringscommissie- deze 

deelnemer en/of zijn dier(en) de toegang tot de keuringsring te ontzeggen. In zo’n 

geval blijft de desbetreffende deelnemer verplicht tot het betalen van de 

keuringskosten. 

j. Het bestuur en de eigenaar van terreinen en gebouwen waar keuringen worden 

gehouden, nemen geen enkele verantwoording voor eventuele schade ontstaan als 

gevolg van deelname aan of het aanwezig zijn op een keuring. Zowel deelnemen als 

aanwezig zijn, is geheel voor eigen risico. 
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Stamboekopname 
 
001 Noblesse  201802575  GrP.av CRO   

Geb.:   25-04-2018 bruin  Chipnr: 528210004851926   
V. Lauriner  670026812  SW Angeldhengst   
M. Nobelle  201201700  GrP.F Model   
MV. Landos af Hvarre  191099121  GrP.F Premiehengst   
Fok.: H.H. Averink, Enschede   
Eig.: B. Bouwman, Annen   

  
002 Ellen  201902670  GrP.f   

Geb.:   19-04-2019  bruin  Chipnr: 528210004999995   
V. Lanzo B  201401880  GrP.F Ster   
M. Unique  200110520  KWPN VB   
MV. Ulft  204600325  KWPN STB   
Fok.: A.J. Boelema, Bellingwolde   
Eig.: M.P. Lasker, Scheemda   

  
003 Elitair  201902694  GrP.f   

Geb.:   05-05-2019  donkerbruin  Chipnr: 528210006008670  
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Zita  200406770  KWPN VB   
MV. Solitair  199901461  KWPN STB   
Fok./Eig.: A.C. de Haas, Niekerk   

  
004 Marjolijn  201902697  GrP.s CRO   

Geb.:  09-06-2019  zwart  Chipnr: 528210006075269   
V. Maistro Polo v.d. Pasop  201401862  GrP.S Premiehengst   
M. Aurelia  200601270  GrP.Sp Model Pref   
MV. Herbert  200003197  Grp.F   
Fok.: J.C. vd. Vlugt, Uithuizen   
Eig.: J. Burema, Delfzijl   

  
005 Eisse  201902734  GrP.s   

Geb.:   20-07-2019  donkerbruin  Chipnr: 528210006140087  
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Mara  200501197  GrP.F Model   
MV. Eboniet  199700682  Grp.S   
Fok.: C. Spanjer, Lies Terschelling   
Eig.: M.P. Lasker, Scheemda   
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007 Maan  202002836  GrP.h   
Geb.:   27-05-2020  zwart  Chipnr: 528210006320614   
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Rosa  060005690  Onbekend   
MV. N.N.  981000002  Onbekend   
Fok.: J. Nagtegaal, Hollum   
Eig.: M. Wendker, Nieuw-Schoonebeek   

  
008 Lasse  202102867  GrP.f   

Geb.:   01-04-2021  bruin  Chipnr: 528210006634563   
V. Landos af Hvarre  191099121  GrP.F Premiehengst   
M. Mara  200501197  GrP.F Model   
MV. Eboniet  199700682  Grp.S   
Fok./Eig.: M.P. Lasker, Scheemda   

  
009 Marah M.  202102878  GrP.s   

Geb.:   04-04-2021  bruin  Chipnr: 528210006595333   
V. Meindert  201301737  Grp.F   
M. Marieke  200601281  GrP.sp   
MV. Herbert  200003197  Grp.F   
Fok.: H.M. Munting-Palstra, Peize   
Eig.: K. Roeters, Wehe-den Hoorn   
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RUBRIEK 1: Merrieveulens   
  

010 Mila v. Klein Klooster  202403231  GrP.av – TE KOOP 
Geb.:   10-02-2024  zwart   
V. Eichsfelder  550316417  OF   
M. Myrna v. Klein Klooster  201802250  GrP.S Ster   
MV. Elbo  300002514  Grp.S   
Fok./Eig.: Dhr. R. Kamps, Groningen   

  
011 MacKenzie-lien v. Vredenheim  202403301  GrP.av   

Geb.:   26-03-2024   zwart   
V. Capitano  670155412  Sachs   
M. Mexxelien v. Vredenheim  201802249  GrP.S Ster   
MV. Maistro Polo v.d. Pasop  201401862  GrP.S Premiehengst   
Fok./Eig.: W.A. Brinkman, Grolloo   

  
012 Op de Heegswal Evita  202403256  GrP.s   

Geb.:   01-04-2024  zwart   
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Esperança  200801408  Grp.S   
MV. Extase  200200929  Grp.S   
Fok./Eig.: K. Dekker, Uithuizermeeden   

  
013 Upida JSM  202403253  GrP.s   

Geb.:   22-04-2024   vos   
V. Maistro Polo v.d. Pasop  201401862  GrP.S Premiehengst   
M. Iszara  201301726  GrP.F Model   
MV. Landos af Hvarre  191099121  GrP.F Premiehengst   
Fok./Eig.: J. Smaal-Meijer, Bellingwolde   

  
014 Sylfonia v. Stal Muronia  202403250  GrP.av   

Geb.:   23-04-2024   bruin   
V. Leffe  201802607  GrP.av   
M. Veronia  201501878  Grp.Sp   
MV. Macho Polo  101001598  Grp.S   
Fok./Eig.: C. Rolfes, Musselkanaal   

  
015 Romylie  202403255  GrP.sp   

Geb.:   29-04-2024   bruin   
V. Rio  201702196  GrP.F Voorlopige Premiehengst   
M. Zita  200406770  KWPN VB   
MV. Solitair  199901461  KWPN STB   
Fok./Eig.: A.C. de Haas, Niekerk     
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017 Fenna  202403304  GrP.av   
Geb.:   25-05-2024 bruin   
V. Boekhorst Barbaro Yeducado  202002769  GrP.f IHW  
M. Frieda  201601991  GrP.S Ster   
MV. Fambo  199200360  sGrP.o   
Fok./Eig.: S.F. vd. Werf, Scharsterbrug   

  

RUBRIEK 2: Hengstveulens   
  

018 Rinus SPE  202403305  GrP.s - TE KOOP   
Geb.:   04-02-2024  vos   
V. Rio  201702196  GrP.F Voorlopige Premiehengst   
M. Sandra v.d. Pasop  201702074  GrP.S Model   
MV. Macho Polo  101001598  Grp.S   
Fok./Eig.: Mevr. A.D. Elema- v.d. Veen, Vierhuizen   

  
019 Dex v. Klein Klooster  202403245  GrP.av - TE KOOP 

Geb.:   06-03-2024  zwart   
V. Dankwart  300004118  OF   
M. Roaske  200901529  GrP.F Model Pref   
MV. Eros  200000812  Grp.S   
Fok./Eig.: Dhr. R. Kamps, Groningen   

  
020 Matice Menno Dreamer  202403246  GrP.sp - TE KOOP   

Geb.:   15-03-2024  bruin   
V. Maximus v. Vredenheim  201702076 GrP.S CRO Voorl. Premiehengst  
M. Annika Heidi Dreamer  201900004  Grp.Sp   
MV. Castor II v.d. Catshoeve  200800003  IHW   
Fok./Eig.: T.F.C. Tepper-Drenth, Oude Pekela   

  
021 Elon  202403258  GrP.s   

Geb.:   15-04-2024  zwart   
V. Elbo  300002514  Grp.S   
M. Tatiana  200801406  GrP.F Model   
MV. Extase  200200929  Grp.S   
Fok./Eig.: Mevr. H. Tanis, Vriescheloo    
 

022 Max v.d. Hamsterborg  202400001  IHW   
Geb.:   19-04-2024  bruin   
V. Maximus v. Vredenheim  201702076 GrP.S CRO Voorl. Premiehengst  
M. Maaike v.d. Hamsterborg  201902695  GrP.av   
MV. Lenard  878360613  SW   
Fok./Eig.: V.V. Hamsterborg/ t.a.v. E. Gankema, Den Ham    
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023 Leeuwenhart N. v.d. Westerhalm  202403291  GrP.av   
Geb.:   30-04-2024   zwartbruin   
V. Leffe  201802607  GrP.av   
M. Eberlina  201802245  GrP.S Ster - TE KOOP   
MV. Oscar  201001595  GrP.s CRO   
Fok./Eig.: I.A. Nienhuis, Vierhuizen   

  
024 Remmert v.d. Pasop  202403271  GrP.s  - TE KOOP   

Geb.:   30-04-2024 zwart   
V. Rio  201702196  GrP.F Voorlopige Premiehengst   
M. Diane v.d. Pasop  200801405  GrP.F Model   
MV. Extase  200200929  Grp.S   
Fok./Eig.: Comb. Hiemstra/ v.d. Veen, Midwolde   

  
025 Ede v. Oldambt  202403257  GrP.s   

Geb.:   04-05-2024  bruin   
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Zokina van Oldambt  201201693  Grp.F   
MV. Herbert  200003197  Grp.F   
Fok./Eig.: Gemeente Oldambt, Winschoten   

  
026 Ronald v.d. Pasop  202403270  GrP.s - TE KOOP   

Geb.:   08-05-2024  zwart   
V. Rio  201702196  GrP.F Voorlopige Premiehengst   
M. Brigitta  200601251  GrP.F Model Pref   
MV. Extase  200200929  Grp.S   
Fok./Eig.: Comb. Hiemstra/ v.d. Veen, Midwolde   
 
 

Veulenkampioenschap 
Het 1a geplaatste merrieveulen uit rubriek 1 neemt het op tegen het 1a geplaatste 
hengstveulen uit rubriek 2. Aansluitend huldiging Veulenkampioen regio noord. 
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RUBRIEK 3: Stamboekmerries 3 jaar   
  

009 Marah M.  202102878  GrP.s   
Geb.:   04-04-2021 bruin  Chipnr: 528210006595333   
V. Meindert  201301737  Grp.F   
M. Marieke  200601281  GrP.sp   
MV. Herbert  200003197  Grp.F   
Fok.: H.M. Munting-Palstra, Peize   
Eig.: K. Roeters, Wehe-den Hoorn   

  

RUBRIEK 4: Stamboekmerries 4 t/m 7 jaar   
  

001 Noblesse  201802575  GrP.av CRO   
Geb.:   25-04-2018  bruin  Chipnr: 528210004851926   
V. Lauriner  670026812  SW Angeldhengst   
M. Nobelle  201201700  GrP.F Model   
MV. Landos af Hvarre  191099121  GrP.F Premiehengst   
Fok.: H.H. Averink, Enschede   
Eig.: B. Bouwman, Annen   

  
002 Ellen  201902670  GrP.f   

Geb.:   19-04-2019   bruin  Chipnr: 528210004999995   
V. Lanzo B  201401880  GrP.F Ster   
M. Unique  200110520  KWPN VB   
MV. Ulft  204600325  KWPN STB   
Fok.: A.J. Boelema, Bellingwolde   
Eig.: M.P. Lasker, Scheemda   

  
004 Marjolijn  201902697  GrP.s CRO   

Geb.:   09-06-2019   zwart  Chipnr: 528210006075269   
V. Maistro Polo v.d. Pasop  201401862  GrP.S Premiehengst   
M. Aurelia  200601270  GrP.Sp Model Pref   
MV. Herbert  200003197  Grp.F   
Fok.: J.C. vd. Vlugt, Uithuizen   
Eig.: J. Burema, Delfzijl    

  
007 Maan  202002836  GrP.h   

Geb.:   27-05-2020  zwart  Chipnr: 528210006320614   
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Rosa  060005690  Onbekend   
MV. N.N.  981000002  Onbekend   
Fok.: J. Nagtegaal, Hollum   
Eig.: M. Wendker, Nieuw-Schoonebeek    



Het Groninger Paard   Regionale keuring Tolbert 06-07-2024 
 

   

 

027 Oringo  201902710  Grp.S   
Geb.:  09-07-2019 Cm: 163, bruin  Chipnr: 528210004846048  
V. Meindert  201301737  Grp.F   
M. Daringo vd Wilhelminahoeve  200301027  NeWP   
MV. Balto  200000858  Onbekend   
Fok.: M. Merks-Beemsterboer, Naarden   
Eig.: L. Merks, Naarden   

  

RUBRIEK 5: Stamboekmerries 8 jaar e.o.   
  

028 Zokina van Oldambt  201201693  Grp.F   
Geb.:  19-04-2012  Cm: 161, bruin  Chipnr: 528210002798489  
V. Herbert  200003197  Grp.F   
M. Ekina  200759703  GrP.F Ster   
MV. Emko van Boukemaheerd  199400484  Grp.o   
Fok.: M.G. Cannegieter, Winschoten   
Eig.: Gemeente Oldambt, Winschoten   

  
029 Legende v. Nieuwland  201601970  Grp.F   

Geb: 23-03-2016  Cm: 161, donkerbr, Chipnr: 528210004507786  
V. Lancelot  198400061  sGrP.g   
M. Bertha  200301008  Grp.S   
MV. Bascal  198600058  sGrP.o Preferent   
Fok.: J. en S. Zandvliet, Wijdewormer   
Eig.: Y.D. Haringa, Slochteren   

  

RUBRIEK 6:  Stermerries   
  

030 Faline  201401881  GrP.S Ster   
Geb.: 05-06-2014  Cm: 160, donkerbr. Chipnr: 528210004153893  
V. Fambo  199200360  sGrP.o   
M. Gerline  200901522  GrP.F Model Pref   
MV. Gerlinus  198800476  sGrP.g Preferent   
Fok.: Dhr. E. v.d. Pasch, Witharen   
Eig.: N. Sikkens, Oude Pekela    
 

031 Mexxelien v. Vredenheim  201802249  GrP.S Ster   
Geb.:   02-04-2018 Cm: 165, bruin  Chipnr: 528210004749638  
V. Maistro Polo v.d. Pasop  201401862  GrP.S Premiehengst   
M. Texelien  999900007  GrP.F Model Pref   
MV. Test  199100537  Grp.F   
Fok./Eig.: W.A. Brinkman, Grolloo   
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032 Mette  200901531  GrP.Sp Ster   
Geb.:   26-04-2009 Cm: 168, zwart  Chipnr: 528210002444847  
V. Meinhold (ex Gondrand)  199500587  Grp.S   
M. Fenna  200300988  GrP.Sp Model   
MV. Farao  199000242  sGrP.o   
Fok.: W. Verdoorn, Alblasserdam   
Eig.: H. Schuurmans, Achlum   

   

RUBRIEK 7: Modelmerries   
  

033 Zora  200401124  GrP.F Model   
Geb.:   25-04-2004 zwart, Cm: 163  Chipnr: 528210000474482  
V. Emko van Boukemaheerd  199400484  Grp.o   
M. Sara  199900776  GrP.S Model Pref   
MV. Onno S  199400506  sGrP.o   
Fok.: W. Vreugdenhil, Uithuizen   
Eig.: E.W. Raangs, Appingedam   
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RUBRIEK 8: Ruinen   
  

003 Elitair  201902694  GrP.f   
Geb.:   05-05-2019  donkerbruin  Chipnr: 528210006008670  
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Zita  200406770  KWPN VB   
MV. Solitair  199901461  KWPN STB   
Fok./Eig.: A.C. de Haas, Niekerk   

  
005 Eisse  201902734  GrP.s   

Geb.:   20-07-2019  donkerbruin  Chipnr: 528210006140087  
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Mara  200501197  GrP.F Model   
MV. Eboniet  199700682  Grp.S   
Fok.: C. Spanjer, Lies Terschelling   
Eig.: M.P. Lasker, Scheemda   

  
008 Lasse  202102867  GrP.f   

Geb.:   01-04-2021  bruin  Chipnr: 528210006634563   
V. Landos af Hvarre  191099121  GrP.F Premiehengst   
M. Mara  200501197  GrP.F Model   
MV. Eboniet  199700682  Grp.S   
Fok./Eig.: M.P. Lasker, Scheemda   
 
 

Dagkampioenschap 
Alle 1a geplaatste dieren uit rubriek 3 t/m 8 worden uitgenodigd om mee te doen 
voor het kampioenschap. Aansluitend huldiging Dagkampioen regio noord. 
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Zadelrubriek – bestgaand rijpaard 
  

001 Noblesse  201802575  GrP.av CRO   
Geb.:   25-04-2018 bruin  Chipnr: 528210004851926   
V. Lauriner  670026812  SW Angeldhengst   
M. Nobelle  201201700  GrP.F Model   
MV. Landos af Hvarre  191099121  GrP.F Premiehengst   
Fok.: H.H. Averink, Enschede   
Eig.: B. Bouwman, Annen   
  

003 Elitair  201902694  GrP.f   
Geb.:   05-05-2019 donkerbruin  Chipnr: 528210006008670  
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Zita  200406770  KWPN VB   
MV. Solitair  199901461  KWPN STB   
Fok./Eig.: A.C. de Haas, Niekerk   

  
004 Marjolijn  201902697  GrP.s CRO   

Geb.:   09-06-2019 zwart  Chipnr: 528210006075269   
V. Maistro Polo v.d. Pasop  201401862  GrP.S Premiehengst   
M. Aurelia  200601270  GrP.Sp Model Pref   
MV. Herbert  200003197  Grp.F   
Fok.: J.C. vd. Vlugt, Uithuizen   
Eig.: J. Burema, Delfzijl   

  
027 Oringo  201902710  Grp.S   

Geb.:   09-07-2019 Cm: 163, bruin  Chipnr: 528210004846048  
V. Meindert  201301737  Grp.F   
M. Daringo vd Wilhelminahoeve  200301027  NeWP   
MV. Balto  200000858  Onbekend   
Fok.: M. Merks-Beemsterboer, Naarden   
Eig.: L. Merks, Naarden   

  
029 Legende v. Nieuwland  201601970  Grp.F   

Geb.:   23-03-2016 Cm: 161, donkerbr.  Chipnr: 528210004507786  
V. Lancelot  198400061  sGrP.g   
M. Bertha  200301008  Grp.S   
MV. Bascal  198600058  sGrP.o Preferent   
Fok.: J. en S. Zandvliet, Wijdewormer   
Eig.: Y.D. Haringa, Slochteren   

 
  
 



Het Groninger Paard   Regionale keuring Tolbert 06-07-2024 
 

   

 

033 Zora  200401124  GrP.F Model   
Geb.:   25-04-2004 zwart, Cm: 163  Chipnr: 528210000474482  
V. Emko van Boukemaheerd  199400484  Grp.o   
M. Sara  199900776  GrP.S Model Pref   
MV. Onno S  199400506  sGrP.o   
Fok.: W. Vreugdenhil, Uithuizen   
Eig.: E.W. Raangs, Appingedam   

  
034 Maaike R v. Formerum  201401865  GrP.S Ster - TE KOOP 

Geb.:   17-05-2014 Cm: 165, zwart  Chipnr: 528210004034451  
V. Elgar  200901526  GrP.S Premiehengst   
M. Liesbeth  199800745  GrP.S Model Pref   
MV. Bascal  198600058  sGrP.o Preferent   
Fok.: W.H.M. v. Deelen, Formerum   
Eig.: Mevr. M. Sikma, Bolsward   

  
035 Leonie v.d. Pasop  201602027  GrP.Sp Model   

Geb.:   26-05-2016 Cm: 168, bruin  Chipnr: 528210004404320  
V. Landos af Hvarre  191099121  GrP.F Premiehengst   
M. Britta  200226937  GrP.Sp Model Pref   
MV. Biret  204600985  IHW   
Fok.: Comb. Hiemstra/ v.d. Veen, Midwolde   
Eig.: J. Schenkel-Lantinga, Bellingwolde   

  
036 Marre's Lasallia  201802247  GrP.F Model CRO   

Geb.:   16-04-2018 Cm: 165, zwart  Chipnr: 528210004789618  
V. Lenard  878360613  SW   
M. Marjolein  200301032  GrP.S Model   
MV. Mats (ex Gradus)  199900804  GrP.S Premiehengst   
Fok./Eig.: T.R. Zwarteveen-Dreijer, Norg   
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Lijst van inzenders:   
  

Naam (Woonplaats)      Catalogusnr.   
Bouwman, B. (Annen)      001   
Brinkman, W.A. (Grolloo)      011, 031   
Burema, J. (Delfzijl)      004   
Dekker, K. (Uithuizermeeden)     012   
Elema- v.d. Veen, A.D. (Vierhuizen)    018   
Gemeente Oldambt (Winschoten)    025, 028   
Haas, A.C. de (Niekerk)      003, 015   
Hamsterborg/ t.a.v. E. Gankema, V.V. (Den Ham)  022   
Haringa, Y.D. (Slochteren)     029   
Hiemstra/ v.d. Veen, Comb. (Midwolde)   024, 026   
Kamps, R. (Groningen)      010, 019   
Lasker, M.P. (Scheemda)      002, 005, 008   
Merks, L. (Naarden)      027   
Nienhuis, I.A. (Vierhuizen)     023   
Raangs, E.W. (Appingedam)     033   
Roeters, K. (Wehe-den Hoorn)     009   
Rolfes, C. (Musselkanaal)      014   
Schenkel-Lantinga, J. (Bellingwolde)    035   
Schuurmans, H. (Achlum)     032   
Sikkens, N. (Oude Pekela)      030   
Sikma, M. (Bolsward)      034   
Smaal-Meijer, J. (Bellingwolde)     013   
Tanis, H. (Vriescheloo)      021   
Tepper-Drenth, T.F.C. (Oude Pekela)    020   
Wendker, M. (Nieuw-Schoonebeek)    007   
Werf, S.F. vd. (Scharsterbrug)     017   
Zwarteveen-Dreijer, T.R. (Norg)     036   
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Lijst van deelnemende paarden:   
  

Naam      Levensnr.  Catalogusnr.   
Dex v. Klein Klooster    202403245   019   
Ede v. Oldambt     202403257   025   
Eisse       201902734   005   
Elitair      201902694   003   
Ellen       201902670   002   
Elon       202403258   021   
Faline      201401881   030   
Fenna      202403304   017   
Lasse       202102867   008   
Leeuwenhart N. v.d. Westerhalm  202403291   023   
Legende v. Nieuwland    201601970   029   
Leonie v.d. Pasop     201602027   035   
Maaike R v. Formerum    201401865   034   
Maan      202002836   007   
MacKenzie-lien v. Vredenheim   202403301   011   
Marah M.      202102878   009   
Marjolijn      201902697   004   
Marre's Lasallia     201802247   036   
Matice Menno Dreamer    202403246   020   
Max v.d. Hamsterborg    202400001   022   
Mette      200901531   032   
Mexxelien v. Vredenheim    201802249   031   
Mila v. Klein Klooster    202403231   010   
Noblesse      201802575   001   
Op de Heegswal Evita    202403256   012   
Oringo      201902710   027   
Remmert v.d. Pasop    202403271   024   
Rinus SPE      202403305   018   
Romylie      202403255   015   
Ronald v.d. Pasop     202403270   026   
Sylfonia v. Stal Muronia    202403250   014   
Upida JSM      202403253   013   
Zokina van Oldambt    201201693   028   

 Zora       200401124   033  
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Agenda 

13 juli   Regionale keuring Midden/Zuid 
   Manege Groenewoude, Woudenberg 
20 juli    Regionale keuring West 
   Stal Nieuwland, Wijdewormer 
12 augustus  Regionale keuring Terschelling 
7 september  Nationale keuring 
   HJC Manege, Tolbert 
14 september Groninger Paard op Boerenerf Festival Midwolda 
25-27 oktober Groninger Paard Verenigingsweekend  
 

Contact 

Stamboekadministratie 

Adres:   Burgemeester Smitstraat 21, 7221 BH Steenderen 
E-mail:   stamboekadministratie@hetgroningerpaard.nl 
Telefoon:   0575-518063 (ma, di, do en vrij van 9.00u-12.00u) 
 
Bestuur Vereniging het Groninger Paard 

E-mail:   bestuur@hetgroningerpaard.nl 
 

Registratiebewijs opsturen 

Wanneer uw paard is opgenomen in het stamboek of na de nationale keuring in 

aanmerking komt voor graadverhoging, wordt u vriendelijk verzocht om het 

registratiebewijs van het paard naar het stamboekkantoor in Steenderen te zenden. 

De gegevens worden dan aangepast en u krijgt het document t.z.t. retour.  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Kijk op 
www.hetgroningerpaard.nl 

voor meer informatie en 
nieuwe evenementen! 

 

mailto:stamboekadministratie@hetgroningerpaard.nl
mailto:bestuur@hetgroningerpaard.nl
http://www.hetgroningerpaard.nl/
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